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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 11890-2:2013) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 35 „Paints and varnishes“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 139 „Paints and varnishes“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 11890-2:2006. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 11890-2:2013 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina EN ISO 11890-2:2013. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi ISO 11890 see osa on esimene mitmest standardist värvide, lakkide ja nendega seotud toodete 
proovide võtmise ja uurimise kohta. 

Standard määratleb meetodi lenduvate orgaaniliste ühendite (VOC) sisalduse määramiseks värvides, lakkides 
ja nende lähtematerjalides. Seda osa on soovitatav kasutada juhul, kui eeldatav VOC-sisaldus on suurem kui 
0,1 massiprotsenti ja väiksem kui 15 massiprotsenti. Kui VOC-sisaldus on suurem kui 15 massiprotsenti, võib 
kasutada standardis ISO 11890-1 kirjeldatud lihtsamat meetodit. 

See meetod eeldab, et lenduv aine on kas vesi või orgaaniline aine. Materjalis võib aga leiduda ka muid 
lenduvaid anorgaanilisi ühendeid, vajadusel tuleb nende sisaldus määrata teise sobiva meetodi abil ja seda 
sisaldust arvutustes arvestada. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 760. Determination of water — Karl Fischer method (General method) 

ISO 1513. Paints and varnishes — Examination and preparation of test samples 

ISO 2811-1. Paints and varnishes — Determination of density — Part 1: Pyknometer method 

ISO 2811-2. Paints and varnishes — Determination of density — Part 2: Immersed body (plummet) method 

ISO 2811-3. Paints and varnishes — Determination of density — Part 3: Oscillation method 

ISO 2811-4. Paints and varnishes — Determination of density — Part 4: Pressure cup method 

ISO 15528. Paints, varnishes and raw materials for paints and varnishes — Sampling 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
lenduv orgaaniline ühend (volatile organic compound) 
VOC 
mis tahes orgaaniline vedelik ja/või tahke aine, mis aurustub iseeneslikult ümbritseva keskkonna temperatuuril 
ja rõhul 

MÄRKUS 1 Termini „VOC“ praeguse kasutuse kohta pinnakattevahendite alal vt termini „lenduvate orgaaniliste ühendite 
sisaldus (VOC sisaldus)“ määratlust. 

MÄRKUS 2 USA föderaalseadusandlus loeb lenduvateks orgaanilisteks ühenditeks ainult atmosfääris fotokeemiliselt 
aktiivsed ühendid (vt ASTM D 3960). Mis tahes muud ühendid loetakse arvestuse alla mittekuuluvateks. 

MÄRKUS 3 Euroopa Liidu seadusandluses, EL-i direktiivis 2004/42/EÜ tähistab termin VOC lenduvaid orgaanilisi 
ühendeid keemistemperatuuriga kuni 250 °C standardrõhul 101,3 kPa. 

[ALLIKAS: ISO 4618:2006, muudetud — lisatud märkus 3.] 

3.2 
lenduvate orgaaniliste ühendite sisaldus (volatile organic compound content) 
VOC-sisaldus (VOC content) 
kindlaksmääratud tingimustel määratud lenduvate orgaaniliste ühendite mass pinnakattevahendis 
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